oporteret: sed potius fortunam suam reputaret q̄ non militis officio fungere: uerū & belli & orbis terrae dominus esse: ne in fugam uerti uidereret in quo oīa niterent. Hæc autē ne audiret simulans & ad se recurrentibus obstabat: eosq; in ora seriens cum ui obniterent occidebat: & in galeam repente incubens multitudinem repellebat. Illi aut & uiribus eius & obstinatione pterriti: ne tū quidem in ciuitatem fugere: sed in utrūq; latus ab eo declinantes rursum fugientes insequebant. Q̄ uos tamē agressus a latere ipso: quoq; impetum præpediebat. Dum hæc agunt etiam illos q̄ superiora castra muniebant: ubi fugere inferiores uidere metus ac turba occupat: totūq; agmen dispergitur suspicatum: excusum qdem Iudæo: ferre non posse. Titum uero in fugam reuersum. Nec n. unq; illo manente alios fugitiuos fuisse: & tanq; laruali terrore circundati alius alio ferebant: donec qdam cum in medio bello uersari imperatorem uidisset: plurimū metuentes uniuerso agmini suoq; eius periculum cum clamore nunciauerunt. Itaq; pudore reuocati & fuga maius aliqd sibi exprobrantes q̄ Cæsarem deseruissent: totis uiribus in Iudæos utebant: & semel ad descensum transuersi urgebant eos i declivia. Illi autem in pedem recedentes pugnabant. Cunq; Romani plus possent: eo q̄ superiores erant: in uallem omnes coacti sunt. Titus autē contra se positis imminebat: & legionem quidem ad muri fabricam redire iubet: ipse uero cum his quibus antea resistendo hostes arcebat. Itaq; si me nihil addentem obsequio nego inuidia detrahentem uerum dicere oporteret: ipse Cæsar his totam legione periculo liberauit: atq; ipse castra muniendi copiam militibus præbuit.

Remisso aliquantis per beilo oritur discordia inter eos: in duas p̄tes seditio remanet: Titus ad ciuitatem electos milites mittit: explanare fecit oīa ita ut repletum sit quicquid cauū erat. CAP. V.

Emisso at paulisper bello externo: iterq; intestinum seditio suscitauit. A zymorumq; instante die qui est aprilis mensis q̄rtus decimus. Hoc n. se primū tpe opinantur Iudæi ab ægyptiis esse liberatos. Eleazarus quidem cū sociis portā subaperiens introire cupiebat: ex populo qui templum adorare cuperent. Ioantes autē die festo ad protegendas insidias aūsus ēst: & suorum quosdam ignotiores armis sub ueste latentibus instructus. Quoq; pleriq; de industria aggressi erant occulte: inter alios phani occupandi gratia submittit. Illi autē postq; intrauere uestimentis abiectis: subito armati apparuerunt. Magna uero statim turba circa templum ac tumultus erat: cum alienis quidē a seditione populus oībus discriminem imputaret. Zelotæ uero sibimet solum insidias comparatas. Ve hi quidem relista portarū custodia & alii expugnaculis disilientes priusq; manus consererent in templi cloacas confugete. Populares autem ad aram delati & circum templū appulsi concubabantur: cum lignis passim ferroq; cæderetur. Multos oīosq; inimici priuato odio quasi diuersæ factionis socios interficiebant. Et quicunque ante hæc insidiatorem aliquem offendebat tunc agnitus quasi Zelotes ducebat ad mortem. Sed qui atrocitate magna innocentes afficeret inducias concessere nocentibus: progressi ex cloacis dimiserunt. Ipsi autem interius templum & omnes eius apparatus tenentes confidentius oppugnabant Simonem. Seditio qdem hoc modo q̄ tripartita fuerat in duas partes diuisa est. Titus autem castra proprius ciuitatem transferre cupiens de Scopo contra excursus quidem lectos equites ac pedites quos fati esse arbitrabatur: alium tiero exercitum iussit totum quod erat usq; ad muros spaciū complanare. Cunctis igitur materiis ac sepibus dirutis quibus hortos ac lucos incolæ præmunierant: omniq; opposita: quis mansueta silua: excisa repletum est quicquid erat cauum & uallibus impeditum. Saxoq; autem eminentissimis ferro trūcatis humiliorem totum illum tractum a Scopo usq; ad Herodis monumenta fecerunt: serpentium stagnum continentia quæ Colymbethra uocatur.

Iudæi Romanos querunt: decipere instituunt quosdam qui pacem simulant: Romanosque uelle introducere: Titus noluit quia suspecta erat ei talis inuitatio. CAP. VI.

Is deniq; diebus iudæi Romanis huiscemodi insidias parauere. Seditiosorum audacis h̄ simi extra muliebres quæ sic appellantur progressi turres simulato q̄ pacis eos studiosos pepulissent: eo q̄ timerent impetum Romanorum: ibidem uersabantur & alter sub altero uitabundi latebant. Alii uero per muros dispositi populumq; se esse simulates clamore pacem implorabant: sc̄dusq; poscebant portasq; se patefacturos esse pollicentes inuitabant Romanos. Hoc autem uociferates una etiam contra illos ueluti portis eos ambigeret lapides iaciebāt. Illique se ui perrumpere aditus uelle simulabant & ciuib; supplicare. Cunque ad Romanos sepissime ire conarentur: reuersiq; perturbatis similes uidebantur. Veram hæc eorum calliditas apud milites quidem fide non carebat: sed tanquam hos quidem in manibus haberent paratos ad suppliciū. Illos uero ciuitatem sibi aperturos sperabant: opusq; aggredi festinabant. Tito autem suspecta erat inuitatio: quia rationem non haberet.

Quidā ex Romanis ad urbē usq; accedentes eo q̄ crediderunt illis: interficiuntur: multi feruntur: unde irascitur multum Titus pp inobedientiam eorum eisq; arguit. CAP. VII.

Ridie nanq; prouocatos eos ad pactionem per Iosepum: nihil mediocre sentire cognoverat. Etiam nunc milites mane loco suo præcepit. Iam uero qdam opibus oppositi raptais armis ad portas excurrere cooperat. Hi autem qui expulsi uidebantur: primo quidem cedebant: deinde ubi ad turres portæ propinquabant cursu eos circuuerunt & a tergo

persequebantur. Qui uero in muro stabant lapidū his multitudinem oīgenūq; tælorum siniū ifan-
dunt: adeo ut multis quidē necarent plurimos aut sautiarent. Nec n. facile erat a muro diffugere;
aliis retro uiolenter instantibus. Et ppter hoc pudor q; rectores peccauerant: itemq; metus in delicto
pseuerare suadebat. Quāobrem hostes diu decernētes multis uulnētibus acceptis neq; paucioribus
redditis. Postremo eos a quibus circūuenti fuerant repulere. Quos tamē recedentes usq; ad Helenæ
monumentū iudæi urgendo iaculis sequebantur. Deinde infolēter fortunæ maledicentes & Roma-
nos uituperabant fraude pellecotos: scutaq; alta sublata crispantes tripudiabant & cū læticia uocisera-
bantur. Milites at interminatio principū & Cæsar iratus hmōi oratiōe corriputit. Iudæi quidē quos
sola regit desperatio oīa cū deliberatione faciūt atq; prudentia: fraudes & insidias cōponendo: eorū
que dolos fortuna psequit q; sunt mortigeri: sibiq; inuicem beniuoli ac fideles. Romani uero qbus
ad disciplinam & cōsuetudinem obediendi rectoribus fortuna famulatur. Nunc contrario peccant
& intēperantia manuum debellantur: quia oīum est pessimū præsente Cæsare sine rectore dimican-
tes. Certe inquit plurimū ingemiscunt militiæ leges: plurimum pater cū hoc uulnus audierit. Ille q
dem cū bellando senuerit nunquā isto modo peccauit. Leges aut si cū in eos qui minimū aliqd præ-
ter ordinem mouerint mortē uindicēt: nunc totū deseruisse exercitū uideant. Modo at scituros esse
qui arroganter egere: q; apud Romanos ēt uincere sine pcepto ducis insamiae est.